
 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO CAMPUS ITACOATIARA 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 196 – DG/IFAM CITA, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.111 - GR/IFAM/2023, de 22 de junho 

de 2023. 

 Considerando o Parecer Nº 18 – CGP/DG/IFAM CITA, de 23/10/2023, 

referente ao processo nº 23744.000175/2023-13, de 06/10/2023, de autoria do servidor 

Claudiomar de Souza Pereira. 

 Considerando o art. 1º, inciso VI, alínea ‘h’ da Portaria nº. 115 – GR/IFAM, 

de 28.01.2014, publicada no D.O.U. Nº. 21, de 30.1.2014, Seção 1, págs. 13 e 14. 

 

 

 RESOLVE: 

 

CONCEDER Progressão por Mérito Profissional ao servidor 

CLAUDIOMAR DE SOUZA PEREIRA, SIAPE: 1009908, ocupante do cargo efetivo de: 

Auxiliar de Biblioteca – Integrante do Plano de Carreira dos Técnico-Administrativos em 

Educação – PCCTAE, lotado no Campus Itacoatiara deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Amazonas, do Padrão de Vencimento 06 para 07: 

Nível atual Para Período 
Efeitos financeiros a 

partir de: 

C(406) C(407) 05/04/2022 a 04/10/2023 06/10/2023 

 

À CGP do Campus para as providências. 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2023-10-26T09:45:26-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234




